| PEI IYBTUKA CEBEPHA MAKE! [OHHN]A

Kej [lusmurap Brnaxos 4, [1 capar
. Llenrap, Cxonje
| Ten. 02/3220509

~
—

Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227 ox
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06pa3oBaHHe (,,CnyxOen BecHHK
Ha Penybnuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u »Cayx6eH
BeCHHK  Ha  PenybGmuka Cesepua  Makenonnja“
0p.178/21), mupexTopor Ha AreHnujaTta 3a KBAIMTET BO
BHCOKOTO 00pa3oBaHue, JoHece

PEINEHHWE
32 MOYETOK €O paboTa CTyAHCKATA MPOrpaMa o BTop
LUHKJIYC HA aKAJeMCKH CTYIHH - MOCTIHILIOMCKH
cryanu (60 EKTC), no ,,E - TproBuja u aururasen
MapkeTHHr", Ha Exonomckn dakyarer - Ipuaen,
npu Yuusepsurer ,,Ce. Kiuvent Oxpuackn® so
Bbutona

1. Co oBa pewenne ce yrBpaysa neka ce
HCIIOJIHETH YCJIOBHTE 3a MOYETOK cO pafoTa Ha
CTyAHMCKaTa nporpaMa oJ BTOpP LMKJIYC Ha aKaJeMCKH
CTYAWH - nocTaumioMcku ctyaud (60 EKTC), no E -
TProBHja W JMTHMTAleH MAapKeTHHr, Ha EKOHOMCKH
(akynrer - Ilpunen, npu Yuupepsuter ,,C. Kiument
Oxpuncku® Bo Burona.

2. Osa pelleHHe BieryBa BO CHJIA CO JAEHOT Ha
JIOHECYBakbe.

Ob6pasnoxenmne

[lo nobuBawe Ha Pewenne 3a aKpejMTaudja
6p.08-1314/6 ox 21.07.2023 roamna on CTpaHa Ha
Onbopor 3a akpeauTaimja Ha BMCOKOTO 0oGpasoBaHue,
Exonomckn dakynrer - Tlpunen npu YHuusepzurer ,,Cs.
Kinument Oxpuickn“ Bo Butona ce o6paru co Oapame
Op. 03-668/2 on 09.08.2023 romuna, 10 Arexumjata 3a
KBaJIHTET BO BHCOKOTO 0Opa3zoBaHMe, moa Haw 6p. 08-
1072/1 om 16.08.2023 roauua, 3a YTBpAYBake Ha
YCIIOBMTE 3a MO4YeTOK co paboTa Ha cTyauckaTa
fnporpaMa O BTOp UHMKJYC HAa aKafeMCKH CTYJHH -
noctaumiomMcky ctyauu (60 EKTC), no ,,E - tprosuja u
AWTHTalICH MapkeTWHr, Ha EkoHOMCKHM (akynrer -
[Tpunen, npu Yuusepsurer ,,CB. KianmeHT Oxpuacku®
BO burona.
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Mbi bazg té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
s¢ Maqedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetds zyrtare t&
Republikés s&€ Magedonisé sé& Veriut"nr. 178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "E- tregtia dhe marketingu dixhital",
né Fakultetin Ekonomik - Prilep, prané Universitetit
"Shén Klimenti i Ohrit" né Manastir

1. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t€ ciklit t& dyt& t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "E- tregtia dhe
marketingu dixhital", né¢ Fakultetin Ekonomik - Prilep,
pran€ Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit" né Manastir.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
1314/6 t€ datés 21.07.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t¢ Larté, Fakulteti Ekonomik -
Prilep prané Universiteti "Shén Klimenti i Ohrit" né&
Manastir i drejtohet, me kérkesé nr. 03-668/2 t& datés
09.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-1072/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér  fillimin me puné té
programit  studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga "E-
tregtia dhe marketingu dixhital", né Fakultetin Ekonomik
- Prilep, prané Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit" ng
Manastir.
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Hupexropor Ha ATeHUMjaTa 3a KBamuTeT Ro
BHCOKOTO 00pazoBanue, co Pemrenue 6p.08-1072/2 on
17.08.2023 rogunua, dopmupa Komucuja 3a YTBpAYBame
Ha HCTOHETOCTa Ha yCIOBHTE 3a noyeTok co pabora nHa
CTYAHCKaTa nporpaMa HaBeleHa BO Touka I Ha oBa
pellieHHe.

Komucujara, na nen 18.08.2023 roguna, H3BPLUIH
YBHL W u3rotBu Hssewrraj 6p. 08-1072/3 on 24.08.2023
FOlIHHA, Kalle e HaBelleHo aeka za CTyAMCKaTa mporpama
OA BTOp LHMKJIYC Ha aKaJeMCKH CTY MU - NOCTAHMIIOMCKH
crymuu (60 EKTC), no E - TPrOBHja W JHTHTANEH
MapkeTHHT", Ha ExkoHomcku takynrter - [punen, npwu
Yuusepsuter ,,Ce. Knument Oxpuacku* Bo Burona, ce
HCIIOJIHETH YCOBHTE COTJIacHO Oapendure yTBpAEHH co
3akoHOT 3a BHCOKOTO obpasoBanue u VYpenbara 3a
HOPMaTHBM M craHmapam  3a OCHOBame  Ha
BHCOKOOODA30BHH ~ ycTaHOBH § 33 BpLIEHE  Ha
BHCOKOOOpasoBHa jejHOCT (-»Cayx6en BecHuk na
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro Bo npensun H3HECEHOTO, ce omyyu
KaKO BO IHCMIO3HTHBOT Ha OBa pelleHue,

IIPABHA IIOYKA: ITpotue oBa pelueHue,
MOXE Nla ce 3aBene ynpaseH crnop, co NOJHECYBaMe Ha
Ty*k0a 10 VYnpasHuor Cya Ha Peny6nuka Cegepna
Makenonuja, Bo pok oz 30 nena Ol IEHOT Ha MPHEMOT Ha
OBa peLleHue,

Jloctaseno zo:
- BucokooGpasosnara yeranosa
- ApxuBa

P i

H3paboTui/pérgatiti: Munena Eppemoncka —f [
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr, 08-1072/2 t& datés 17.08.2023,
formoi Komision Pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar ng
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1072/3 1€ datés 24.08.2023,
ku &shté shénuar se, PEr programin studimor t& ciklit te
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "E- tregtia dhe marketingu dixhital", ng
Fakultetin Ekonomik - Prilep, prané Universitetit "Shen
Klimenti i Ohrit" ng Manastir, jané pérmbushur kushtet,
n€ pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t€ larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit t&
larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit ts
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé& u theksua, u vendos
si né& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé sg Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti

=




